



## Remissvar avseende "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Härmed avger Liberalerna Huddinge vårt remissvar på ovan nämnda utredningen.

Den av Ilmar Reepalu ledda utredningen angående vinster i välfärden är inte en utredning som har Sveriges eller svenskarnas bästa för ögonen. Utredningen är i stället ett beställningsverk ämnat för Vänsterpartiet. Det pris som nuvarande minoritetsregering är tvungna att betala för vänsterns stöd för sin budget.

Sveriges problem är inte effektiva och populära privata vårdgivare eller friskolor. Vårt problem är snarare att offentligt drivna alternativ inte lyckas nå vare sig samma "kundnöjdhet" och eller samma ekonomiska effektivitet. Regeringen och utredningen borde ha ägnat kraft till att fundera på hur en friskola lyckas nå både högre meritvärden och göra en skälig vinst med samma ekonomiska förutsättningar som de offentligt drivna.

Regeringen och utredningen borde inte ondgöra sig över att drivna entreprenörer driver sina företag effektivt och med nöjda brukare. Finn former för överföring av de privata aktörernas förmåga till kvalitativ och effektiv verksamhet till de politiskt styrda aktörerna i stället. Genom att ta tillvara fristående aktörers erfarenheter och kompetens kan vi kanske få möjlighet att förbjuda förluster i välfärden.

Så vitt vi vet är det få remissinstanser som över huvudtaget har delat utredningens slutsatser och förslag. Det finns egentligen ingen anledning för Liberalerna Huddinge att upprepa alla de varningsord som tunga remissinstanser redan lämnat.

Det finns dock en aspekt som vi anser måste belysas och det är huddingebornas möjlighet att bli sitt bästa jag. Om utredningens förslag införs kommer kreativa entreprenör inom skola, vård och omsorg att berövas möjligheten att skapa den bästa skolan, den bästa vårdcentralen och den bästa äldreården.

Våra kommuninvånare som älskar sitt yrkesval men som av olika skäl inte gillar sin nuvarande arbetsgivare kommer inte kunna byta till en annan arbetsgivare vars anställningsvillkor passar hen bättre. Utredningsförslaget är ett slag i ansiktet på alla dem som vill och kan utveckla offentligt finansierad verksamhet inom skola, vård och omsorg - som entreprenör eller som anställd.

Utredningen är ett beställningsverk och dess förslag är i realiteten världsfrånvända. Till skillnad från vänster och socialdemokrati anser vi att vinst är något gott. Det är möjligheten att göra vinst som är själva förutsättningen för ett lands välstånd och välstånd är vad som möjliggör välfärd.

Med anledning av ovanstående avstyrker Liberalerna Huddinge utredningens förslag.

Huddinge 20170223

Bo Källström  
Ordförande Liberalerna Huddinge



